lium coetu penitus eliminentur, et quocumque loco expellantur, ac debita animadversione puniantur, statuimus. (Crabb. 3, 646. Bin. 2, 112. Labb. 19,844.)

⁽¹⁾ See Edgar, chapter vi., passim.

⁽²⁾ Hereticæi sunt etiam corporaliter compellandi. (Aquinas 2, 42.) Y otra vez, Hæretici sunt compellandi ut fidem teneant. (Aquinas 2, 10.)

⁽³⁾ Hæretici possunt non solum excommunicari sed et juste occidiEcclesia relinquit eum iudici sæculari mundo exterminandum per mortem. (Aquinas 2, 11; 3,48.)

⁽⁴⁾ Cardenal Bellarmine.- Este célebre papista, casuista y eclesiástico, nació en Toscana en 1542. Él fue ascendido a la dignidad de Cardenal en 1599 como premio por sus escritos y servicios al nombre del Papado. Y desde 1605 hasta el año de su muerte en 1621, residió en Roma, en constante asistencia a los papas, y bajo su patrocinio, diligentemente empleó su pluma, en la defensa de la fe Católica. Después de su muerte, a causa de los valiosos servicios que había prestado a la iglesia Romana por medio de sus escritos, estuvo muy cerca de ser puesto en el calendario de los santos. De entre diecisiete cardenales, fuimos informados por un Historiador Romanista, que diez votaron por su canonización. (Dupin, Cent xvii., Libro 5)

Capítulo XXL. Que los herejes condenados por la iglesia, pueden ser castigados penas temporales y aún con la muerte. 'Posse hæreticos ab ecclesia damnatos temporalibus pœnis etiam morte mulctari.'

Nos igitur breviter ostendemus hæreticos incorrigibiles ac præsertim relapsos, posse ac debere ab ecclesia rejici, et a secularibus potestatibus temporalibus pœnis atque ipsa etiam morte mulctari.

Primo probatur scripturis. Probatur *secundo* sententiis et legibus imperatorum, quas ecclesia semper probavit. Probatur *tertio* legibus ecclesiæ. Probatur *quarto* testimoniis Patrum. Probatur *ultimo* ratione naturali. *Primo* hæretici excommunicari jure possunt, ut omnes fatentur, ergo et occidi. Probatur consequentia quia excommunicatio est major pœna, quam mors temporalis.

Secundo experientia docet non esse aliud remedium, nam ecclesia paulatim progressa est et omnia remedia experta ; primo solum excommunicabat deinde addidit mulctam pecuniariam ; tam exilium, ultimo coacta est ad mortem venire : mittere illos in locum suum.

Tertio, falsarii omnium judicio merentur mortem ; at hæretici falsarii sunt verbi Dei

Quarto, gravius est non servare fidem hominem Deo, quam feminam viro ; sed hoc morte punitur, cur non illud.

Quinto, tres causæ sunt propter quas ratio docet homines occidendos esse ; prima causa est ne mali bonis noceant ; secunda est, ut paucorum supplicio multi corrigantur. Multi enim quos impunitas faciebat torpentes supplicia proposita excitant ; et nos quotidie idem videmus fieri in locis ubi viget Inquisitio.